
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ПОКРЫШКИНА А.И. 

 

ПРИКАЗ 

С. Раздольное 

19 марта 2024 года                                                            № 01/1-37 

 

 

Об организации приема в 1 класс на 2024 -2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 02 

сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», распоряжением администрации 

муниципального образования Кущѐвский район от 29 января 2024 года № 

32-р «О закреплении территорий за образовательными учреждениями и 

организации учета детей в возрасте от 0 до 18 лет, имеющих право на 

получение общего образования каждого уровня в образовательных 

учреждениях на территории муниципального образования Кущѐвский 

район»», приказом управления образованием администрации муниципального 

образования Кущевский район от 07 марта 2024 года № 274 «Об организации 

приѐма детей в 1 классы на 2024-2025 учебный год и закреплении территорий 

за образовательными организациями» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать прием детей в первый класс на 2024-2025 учебный год с 

29 марта 2024 года. При приѐме в 1 класс 2024-2025 учебного года 

руководствоваться приказом министерства образования и науки Российской 

Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»,приказом министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 года № 784 «О внесении 

изменений в Порядок  приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Федерального закона Российской Федерации «О внесении изменений в 

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации статью 67 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

21.11.2022 года №465-ФЗ,  распоряжением администрации муниципального 

образования Кущѐвский район от 29 января 2024 года № 32-р «О 

закреплении территорий за образовательными учреждениями и организации 

учета детей в возрасте от 0 до 18 лет, имеющих право на получение общего 

образования каждого уровня в образовательных учреждениях на территории 

муниципального образования Кущѐвский район», приказом управления 

образованием администрации муниципального образования Кущевский район 



от 07.03.2024 года № 274 «Об организации приѐма детей в 1 классы на 2024-

2025 учебный год и закреплении территорий за образовательными 

организациями» 

2.Осуществлять с 29.03.2024 года прием детей, проживающих на 

закрепленной за школой территории, с 06 июля 2024 года – всех остальных  

детей на свободные места. 

3. Утвердить следующий порядок приема документов: 

- прием граждан в учреждение осуществлять по личному заявлению одного из 

родителей (законных представителей) при предъявлении документа, 

удостоверяющего личность; 

- родители (законные представители) ребенка предъявляют: 

1)  заявление о приеме ребенка в первый класс; 

2)  оригинал и копию свидетельства о рождении ребенка; 

3) оригинал и копию свидетельства о регистрации ребенка на 

закрепленной за школой территории; 

4) оригинал и копию документа, подтверждающего установление опеки 

или попечительства (при необходимости); 

5) иностранные граждане и лица без гражданства предъявляют 

документы на русском языке или вместе с заверенным в установленном 

порядке переводом на русский язык; 

кроме того, дополнительно предъявляют документы, подтверждающие право 

заявителя на законное пребывание в Российской Федерации. 

4.Утвердить следующий график приема документов: с понедельника по 

пятницу включительно с 09.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00. 

5.Ответственным за прием документов в первый класс назначить 

Ванатиеву С.С.. 

6. Разместить данный приказ, распоряжение администрации 

муниципального образования Кущѐвский район от 29.02.2023 года № 32-р 

«О закреплении территорий за образовательными учреждениями и 

организации учета детей в возрасте от 0 до 18 лет, имеющих право на 

получение общего образования каждого уровня в образовательных 

учреждениях на территории муниципального образования Кущѐвский 

район»», приказ управления образованием администрации муниципального 

образования Кущевский район от 28.02.2023 года № 198 «Об утверждении 

Порядка выдачи разрешения на прием детей в муниципальные 

общеобразовательные учреждения  муниципального образования Кущевский 

район на обучение по общеобразовательным программам начального общего 

образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет , информацию о 

количестве мест в 1 класс на 2024-2025 учебный год, перечень документов, 

необходимых при приеме в 1 класс, образцы заявления на сайте и 



информационном стенде школы (ответственный за размещение заместитель 

директора по УР Харченко О.В.). 

7.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ СОШ № 23 

им. Покрышкина А.И.                                                              Е.А. Деулина 

С приказом ознакомлен(а):                                                          Харченко О.В. 

                                                                                                        Ванатиева С.С. 


		2024-05-03T12:17:06+0300
	Елена Деулина
	Я являюсь автором этого документа




